安 康 市 卫 生 健 康 委 员 会

关于开展 2019 年全市临床用血质量

安全管理专项业务督查的通知

各县区卫健局，市直管医院，市中心血站、安康单采血浆站：

为认真贯彻落实《血站管理办法》、《单采血浆站管理办法》、

《医疗机构临床用血管理办法》和《临床输血技术规范》，切实

加强血液质量安全管理，保障临床用血安全，市卫生健康委拟组

织市临床用血质量控制中心于近期开展全市临床用血质量安全

管理专项业务督查。现将有关事项通知如下：

一、督查依据

《中华人民共和国献血法》、《血液制品管理条例》；国家卫

健委《血站管理办法》、《医疗机构临床用血管理办法》、《单采血

浆站管理办法》、《血站质量管理规范》、《血站实验室质量管理规

范》、《血站技术操作规程（2019 版）》、《临床输血技术规范》、《单

采血浆站质量管理规范》、《单采血浆站技术操作规程（2011版）》；

省卫健委《血液安全技术核查指南-血站、单采血浆站、医疗机

构版》、《关于印发临床用血质量控制指标（2019 版）的通知》；

市卫健委《安康市医疗机构临床输血质量督查标准（2019 版）》

及《各县区无偿献血工作督查检查表》。

二、督查目的

1、全面评价采供血机构无偿献血、献血服务、血液检测及

质量管理等工作。

2、了解各县区无偿献血工作情况，促进无偿献血持续开展。

3、贯彻国家卫健委《医疗机构临床用血管理办法》、《临床

输血技术规范》，促进科学合理用血，保障用血安全。

三、督查对象

各县区医院、中医院、妇幼院，开展输血业务的乡镇卫生院

及民营医院，市直市管医院，市中心血站、安康单采血浆站。

四、督查时间及人员

2019 年 11 月 14 日至 11 月 18 日，具体时间请各有关医院

与督查组组长联系。督查组成员详见附件。

五、督查方式及内容

1、专项督查主要采取查资料、现场提问的方式进行。

2、督查内容为市卫健委上次督查发现问题的整改落实情况；

省卫健委《血液安全技术核查指南》及市卫健委《安康市医疗机

构临床输血质量督查标准（2019 版）》所涉及内容的落实情况。

六、有关要求

1、各有关单位要高度重视此项工作，要对照检查标准认真

做好相关资料的准备，确保督查工作顺利进行。

2、各县区卫健局、市直各医院要确定 1名联络员于 11 月 5

日前报市卫健委医政医管科，以便做好沟通衔接工作。

3、市级督查组培训会时间另行通知。

附件 1：2019 年临床用血专项业务督查组人员名单

附件 2：安康市医疗机构临床输血质量督查标准（2019）版

附件 3：《各县区无偿献血工作督查检查表》

安康市卫生健康委员会

                          2019 年 10 月 31 日

附件 1：

2019 年临床用血专项业务督查组人员名单

第一组第一组第一组第一组

（共 10 个单位）

带  队：杨  彬  安康市卫生健康委副主任

组  长：李  宏  安康市中心血站副站长 15909158877

组  员：吴纯斌  安康市中心医院麻醉科副主任

        禹  梅  安康市中心医院输血科副主任技师

刘  波  安康市中医院检验科主管技师

检查单位：安康市人民医院、汉阴县医院、汉阴县中医院、汉阴县妇幼保

健院、汉阴民申医院、石泉县医院、石泉县中医院、石泉县妇幼保健计划

生育服务中心 石泉九龙医院、宁陕县医院

第二组第二组第二组第二组

（共 10 个单位）

带  队：胡章学  安康市中心血站站长

组  长：朱  武  安康市中医院检验科主任 13379355882

汤礼勤  安康市中心血站血源科主任

夏继林  安康市妇幼保健院麻醉科主任

曹华琳  安康市中心血站业务科主任

检查单位：安康市中心医院、白河县医院、白河县第二医院、白河县中医

院、白河县妇幼保健计划生育服务中心、白河新城医院、旬阳县医院、旬

阳县中医院、旬阳县妇幼保健院、旬阳康锦医院、

第三组第三组第三组第三组

（共 10 个单位）

带  队：柯  明  安康市卫健委医政科科长

组  长：詹胜萍  安康市中心血站副站长 15609158251

陈  军  安康市妇幼保健院检验科主任

马玉林  安康市中心医院麻醉科主任

潘  登  安康市中心血站献血服务科主任

检查单位：安康市中医院、平利县医院、平利县中医院、镇坪县医院、汉

滨区第一医院、汉滨区第二医院、汉滨区第三医院、汉滨区中医院、安康

骨伤医院、安康兴安医院

第四组第四组第四组第四组

（共 10 个单位）

带  队：翟  晓  安康市卫健委医政医管科

组  长：方晓蕾  安康市中心医院输血科主任 13619156616

组  员：谢  力  安康市中医院手术麻醉科主任

祁晓倩  安康市人民医院输血科主管技师

侯  捷  安康市中心血站血源科

检查单位：安康市妇幼保健院、紫阳县医院、紫阳县中医院、紫阳县妇幼

保健院、岚皋县医院、岚皋县中医院、水电三局职工医院、安康华西妇产

医院、安康金州医院、安康家圆妇产医院

		2019-10-31T08:57:40+0000
	895bb75e025eba4ee3538c54a18b12521f75b280405c